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1. Základné informácie o spoločnosti. 
 

 

Obchodná spoločnosť Stavebné profily s.r.o. je spoločnosťou s ručením obmedzeným 

registrovanou pod  číslom vložky 16055/R Obchodného registra Okresného súdu Trenčín 

s pôvodným obchodným menom. 

 

Spoločnosť bola založená dňa 27.09.2005 zakladateľskou listinou pričom úplná spoločenská 

zmluva v znení všetkých jej dodatkov zo dňa 8.10.2019 je zverejnená v zbierke listín dňa 

18.10.2019. Zaplatené základné imanie spoločnosti tvorí 105 335,- Eur. Výška vkladu 

jednotlivých spoločníkov:  -     Rastislav Pavlus    102 015,- Eur 

- Zuzana Pavlusová      3 320,- Eur 

 

 

V mene spoločnosti koná konateľ samostatne tak, že k obchodnému menu spoločnosti pripojí 

svoj podpis. Súčasným konateľom spoločnosti je Rastislav Pavlus.  

 

Predmetom činnosti spoločnosti sú: 

 

-výroba stavebných profilov z ocele, plastu, dreva a kovu v rozsahu voľných živností 

-výroba nestavebných prvkov z betónu  

-maloobchod v rozsahu voľných živností  

-veľkoobchod v rozsahu voľných živností 

-prípravné práce pre stavbu 

-dokončovacie stavebné práce pri realizácii exteriérov a interiérov 

-uskutočňovanie stavieb a ich zmien 

-ubytovacie služby bez poskytovania pohostinských činností  

-prenájom nehnuteľností spojený s poskytovaním iných než základných služieb spojených s   

prenájmom 

 

 

Spoločnosť bola založená v roku 2005, hlavne za účelom výroby stavebných profilov z ocele, 

plastu, dreva a kovu v rozsahu voľných živností a ďalších predmetov činnosti v zmysle 

vydaného živnostenského oprávnenia. 

 

Od vzniku spoločnosti bol jej jediným spoločníkom pán Rastislav Pavlus, nar. 18.05.1970. 

Od 17.1.2017 vstúpila do spoločnosti vkladom do základného imania pani Zuzana Pavlusová, 

nar. 26.2.1978 

 

 

2. Súhrnné ukazovatele 
 

 

Súhrnné ukazovatele 2019 (v Eur) 2018 (v Eur) 

Tržby (celkové výnosy) 2 793 789 2 702 946 

Výsledok hospodárenia pred 

zdanením 

62 231 51 294 
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Výsledok hospodárenia po 

zdanení 

48 900 37 963 

 

Spolu majetok 2 715 924 1 315 024 

Vlastné imanie 553 011 369 111 

 

 

3. Finančná časť 
 

 

VÝKAZ ZISKOV A STRÁT 
 Ref. 2019 2018 

Tržby z predaja tovaru  1) 1 404 841 1 282 695  

Náklady vynaložené na predaný tovar   784 910 887 721 

Obchodná marža   619 931 394 974 

Výroba  1) 683 540 1 064 307 

Výrobná spotreba   1 194 063 1 287 200 

Osobné náklady   352 231    299 155 

Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti 1) 172 222 11 564 

Ostatné náklady z hospodárskej činnosti  174 655 17 392 

Výsledok hospodárenia z hosp. činnosti  99 268  73 482 

Tržby z predaja cenných papierov a podielov    

Náklady na predané cenné papiere a podiely    

Výnosové úroky    

Kurzové straty   3 242 2 759 

Kurzové zisky  107 343 

Nákladové úroky   17 189   12 897 

Ostatné výnosy z finančnej činnosti  1 190 

Ostatné náklady z finančnej činnosti  16 714 7 065 

Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti  -37 037 -22 188 

Daň z príjmov z bežnej činnosti  2) 13 331 13 331 

Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti   48 900 37 963 

Mimoriadne výnosy     

Mimoriadne náklady     

Daň z príjmov z mimoriadnej činnosti  2)   

Výsledok hospodárenia z mimoriadnej činnosti    

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie  48 900 37 963 

 

 

 

 

SÚVAHA 
AKTÍVA  Ref. 2019 2018 

SPOLU MAJETOK  2 715 924 1 315 024 

Neobežný majetok  1 486 057 208 470 

Dlhodobý nehmotný majetok  3)   
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Dlhodobý hmotný majetok  3) 1 486 057 208 470 

Dlhodobý finančný majetok    

Obežný majetok  1 223 361 1 101 235 

 

 
PASÍVA  Ref. 2019 2018 

SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY  2 715 924 1 315 024 

Vlastné imanie  6) 553 011 369 111 

Základné imanie   105 335 105 335 

Kapitálové fondy  135 000 0 

Fondy zo zisku   0 0 

Výsledok hospodárenia minulých rokov   253 242 215 279 

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie  48 900 37 963 

Dlhodobé záväzky 8) 491 661  178 618 

Krátkodobé záväzky 7) 693 221 491 616 

Rezervy  10 373 10 201 

Bankové úvery a výpomoci   383 945 253 046 

Časové rozlíšenie  115 753 425 

 

 

ÚČTOVNÉ PRINCÍPY A POSTUPY  
 

1. Spoločnosť uplatňuje účtovné princípy a postupy účtovania v súlade so zákonom o 

účtovníctve a postupmi účtovania pre podnikateľov, ktoré platia v Slovenskej republike. 

2. Spoločnosť spracovala účtovnú závierku za podmienok jej sústavného a nepretržitého trvania 

    z hľadiska budúcich období a do dňa jej predloženia sa nevyskytli žiadne iné vstupy, ktoré by 

    tieto podmienky zmenili. 

3. Do dňa predloženia účtovnej závierky nenastali po 31.12. také udalosti, ktoré by významným 

    spôsobom ovplyvnili aktíva a pasíva spoločnosti okrem tých, ktoré sú výsledkom bežnej čin- 

    nosti. 

4. Účtovníctvo spoločnosti je vedené na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov 

    a výnosov. Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie 

    bez ohľadu na dátum ich zaplatenia. 

5. Spoločnosť uplatňuje princíp opatrnosti, sú vyjadrené riziká, znehodnotenia a straty, ktoré sa 

    týkajú aktív a pasív a sú známe ku dňu zostavenia účtovnej závierky. 

6. Uplatňuje sa princíp historických nákladov pri nákupoch a výrobe a ocenenie jednotlivých  

    druhov aktív a pasív je nasledovné: 

 a) dlhodobý hmotný a nehmotný majetok je ocenený obstarávacími cenami, do vedľaj- 

     ších nákladov sa zahrňujú  montáž a prepravné 

 b) zásoby: 

  - nakupovaný materiál je ocenený obstarávacími cenami, pri rovnakom druhu sa 

    používa metóda váženého aritmetického priemeru,  

  - nakupovaný tovar je ocenený obstarávacími cenami, 

  - výrobky sú oceňované vlastnými nákladmi  

 c) pohľadávky a záväzky sa oceňujú nominálnymi hodnotami. 

7. Majetok a záväzky v cudzej mene sa prepočítavajú na Euro kurzom vyhláseným NBS. 

8. Kurzové rozdiely vznikajúce pri platbách sa účtujú do nákladov a výnosov. 
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9. Spoločnosť uplatňuje účtovné odpisy dlhodobého hmotného a nehmotného majetku. 

 

 

 

 

 

POZNÁMKY K ÚČTOVNÝM VÝKAZOM 
 

1) TRŽBY Z PREDAJA PODĽA KOMPONENTOV 

Dôležité zložky tržieb: v Eur 

 

Druh výnosov Suma 

Tržby z predaja služieb  558 973 

Tržby za tovar 1 404 841 

Tržby za vlastné výrobky 683 540 

CELKOM 60. Tržby za vlastné výkony a tovar 21 166 010 
 

2 647 354 

  

Zmena stavu výrobkov -33 939 

         CELKOM 61. Zmena stavu zásob -33 939 

  

Tržby z predaja majetku a materiálu 8 152 

Výnosy z odpísaných pohľadávok 199 

Výnosy vo výške odpisov z darovaného DHM 23072 

Prebytok pri inventúre 5 931 

Poistné plnenia a náhrady škôd 84 466 

Ostatné výnosy 57 302 

CELKOM 64. Iné prevádzkové výnosy 180 374 

  

Bankové úroky 0 

Kurzové zisky 108 

Ostatné finančné výnosy 0 

CELKOM 66. Finančné výnosy 108 

  

 

 

2) DAŇ Z PRÍJMU PO 

 

Sadzba dane z príjmu PO predstavuje v bežnom roku 2019 21 %. Na spoločnosť sa nevzťahovali  

žiadne oslobodenia. Výpočet základne a výšky dane je nasledovný: 

 
 HOSPODÁRSKY VÝSLEDOK PRED ZDANENÍM   

  

        62 231 € 
   

  Pripočítateľné položky spolu:           40 977 €         
    - položky v nákladoch neuznané pre daň z príjmu 40 670 

    - úprava ZD v zmysle ustanovení §17 ZoDZP      307     

   

  Odpočítateľné položky spolu: 26 441 €                          
    - položky vo výnosoch už zdanené   25 667  

            - úprava ZD v zmysle ustanovení §17 ZoDZP      774  
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 ZÁKLAD DANE I.          + 76 767 €     

                    

 ODPOČET STRATY    13 273,- € (lexCOVID)   

   

 x 21 % 

 DAŇ Z PRÍJMU I.    13 334 €     

    

 - preddavkovo vybraná daň   13 331 €          

 DAŇ Z PRÍJMU II.- nedoplatok           3 €       
 

 

3) DLHODOBÝ NEHMOTNÝ A HMOTNÝ MAJETOK 

 

Obstarávacia cena  

 

 
Druh majetku 

Riadok 
Súvahy 

 

Ocenenie 
na začiatku 
k 1.1. BO 

 
Prírastky 

 
Úbytky 

Stav na konci 
k 31.12.BO 

B.I Dlhodobý nehmotný  majetok 003     

Aktivované náklady (012) 004     

Software (013) 005     

Obstarávaný dlhodobý nehmotný 

majetok  

009 
    

B.II. Dlhodobý hmotný majetok 

r. 12 až 20 

011 
601 352 1 414 506 78 881 1 936 977 

Pozemkyy (031) 012 0 31 517  31 517 

Stavby (021) 013 0 1 154 388  1 154 388 

Samost. hnuteľné veci a súbory  

(022) 

014 
564 001 228 601 41 530 751 072 

Ostatný dlhodobý hmotný 

majetok (029)  

017 
37 351  37 351 0 

Obstarávaný dlhod. hmotný 

majetok (042)  

018     

 

 

 

 

Oprávky  

 

 
Druh majetku 

Riadok 
Súvahy 

 

Stav na 
začiatku 

k 1. 1. BO 

 
Prírastky 

 
Úbytky 

Stav na konci 
k 31. 12. BO 

Dlhodobý nehmotný  majetok 003     

Aktivované náklady (012) 004     

Software (013) 005     

Dlhodobý hmotný majetok r. 

12 až 20 

011 
392 883 136 918 78 881 450 920 

Stavby (021) 013 0 6210  6210 

Samost. hnuteľné veci a súbory  

(022) 

014 
392 469 93 771 41 530 444 710 

Ostatný dlhodobý hmotný 017 414 36 937 37 351 0 



 

-8- 

majetok (029)  

 

 
Zostatková hodnota dlhodobého hmotného a nehmotného majetku 

 

 

Druh majetku 

Riadok 

Súvahy 

 

Zostatková 
hodnota 

k 1. 1. BO 

Zostatková 
hodnota k 31. 12. 

BO 

Dlhodobý nehmotný majetok 003 0 0 

Aktivované náklady (012) 004   

Software (013) 005 0 0 

Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok  009 0 0 

Dlhodobý hmotný majetok r. 12 až 20 011 208 470 1 486 057 

Pozemky (031) 012          0 31 517 

Stavby (021) 013 0 1 148 178 

Samost. hnuteľné veci a súbory  (022) 014 171 533 306 362 

Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029)  017 36 937 0 

Obstarávaný dlhod. hmotný majetok (042)  018 0 0 

 
Na účtoch dlhodobého nehmotného a hmotného majetku nemá spoločnosť tiché rezervy, t.j. 

položky, ktoré by boli podhodnotené.  
 

 

4) ZÁSOBY (tovar) 
 

 

112 Materiál na sklade 402  628 

123 Výrobky 172 231 

132 Tovar na sklade a v predajniach 454 645 

Účtovný stav tovaru na sklade a v predajniach súhlasí s operatívnou evidenciou, ako aj  

so stavom zisteným fyzickou inventúrou  

   

   

132 Inventúrny prebytok tovaru 5 680 

   
 

 

 

5) POHĽADÁVKY 
 

Názov položky V lehote splatnosti Po lehote splatnosti Pohľadávky spolu 

Pohľadávky z obchodného styku 83 942 88 484 172 426 

Pohľadávky voči dcérskej účtovnej 
jednotke a materskej účtovnej 
jednotke 

   

Ostatné pohľadávky v rámci 
konsolidovaného celku 

   

Pohľadávky voči spoločníkom, 
členom a združeniu 

   

Sociálne poistenie    
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Daňové pohľadávky a dotácie    

Iné pohľadávky 543  543 

Krátkodobé pohľadávky spolu 84 485 88 484 172 969 

 

Iné pohľadávky – ide o poskytnutie finančnej zábezpeky na nájomné vo Svätom Jure.  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

5. a) Opravné položky k pohľadávkam 

 

 

Pohľadávky 

Bežné účtovné obdobie 

Stav OP 
na začiatku 
účtovného 

obdobia 

Tvorba 
OP 

Zúčtovanie OP 
z dôvodu zániku 
opodstatnenosti 

Zúčtovanie OP 
z dôvodu vyradenia 

majetku  
z účtovníctva 

Stav OP 
na konci 

účtovného 
obdobia 

a b c d e f 

Pohľadávky 
z obchodného styku  

0 946   946 

Pohľadávky voči 
dcérskej účtovnej 
jednotke a materskej 
účtovnej jednotke 

     

Ostatné pohľadávky 
v rámci konsol. celku 

     

Pohľadávky voči 
spoločníkom, členom 
a združeniu 

     

Iné pohľadávky      

Pohľadávky spolu 0 946   946 

 

 

 
 
6) VLASTNÉ IMANIE 

 

Základné imanie je splatené v plnej výške. 

 

Hospodársky výsledok roku 2019 predstavoval zisk 48 900,42 Eur a Valné zhromaždenie 

rozhodlo o jeho rozdelení na nerozdelený zisk minulých rokov v sume 48 900,42 Eur. 
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Stav k 1. 1. BO 
Hodnota (€) 

Stav k 31. 12. BO 
Hodnota (€) 

Základné imanie celkom 411 105 335 105 335 

Základné imanie splatené 411 105 335 105 335 

Vlastné imanie 553 011 369 111 

    
Zákonný rezervný fond 421 10 534 10 534 

Ostatné kapitálové fondy 413 0 135 000 

Nerozdelený zisk minulých období 428 215 279 253 242 

Neuhradená strata minulých období 429   

Výsledok hospodárenia za BO 37 963 48 900 

 

 

 

7) ZÁVÄZKY KRÁTKODOBÉ A DLHODOBÉ 

 

Názov položky Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 
obdobie 

Záväzky po lehote splatnosti 299 005 269 161 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 
do jedného roka vrátane 

693 221 491 616 

Krátkodobé záväzky spolu 693 221 491 616 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 
jeden rok až päť rokov 

491 661 178 618 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 
nad päť rokov 

  

Dlhodobé záväzky spolu 491 661 178 618 

Záväzky po lehote splatnosti – ide o faktúry, ktoré prišli v priebehu januára 2020 so splatnosťou december 2019. 

Záväzky nie sú kryté záložným právom. 

 
 
 

8) ZÁVÄZKY ZO SOCIÁLNEHO FONDU (eur) 

 

Názov položky Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 
obdobie 

Začiatočný stav sociálneho fondu    848    584 

Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov 1 288 1 116 

Tvorba sociálneho fondu zo zisku   

Ostatná tvorba sociálneho fondu   

Tvorba sociálneho fondu spolu 1 288 1 116 

Čerpanie sociálneho fondu  1 888 852 
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Konečný zostatok sociálneho fondu    248 848 

 

 

 

 

 

4. Návrh na rozdelenie HV roku 2019 
 

 

Na základe Uznesenia zo zasadnutia Valného zhromaždenia spoločnosti sa HV roku 2019 

rozdelí nasledovne: 

 

Celá čiastka bude zaúčtovaná na účet 428 – nerozdelený zisk minulých rokov. 

 

 

5. Predpokladaný vývoj na rok 2020  
 

V roku 2020 sa budeme snažiť rozšíriť stavebné činnosti a sortiment vlastných výrobkov 

o výrobu betónu a jej distribúciu konečnému spotrebiteľovi, aj iným stavebným podnikom. Tiež 

plánujeme rozšíriť stavebné služby o montáž hliníkových pergol, a podporiť, resp. zvýšiť predaj 

služby- striekanie penových izolácií a hliníkových plotov a brán. 

 

Táto stratégia so sebou prinesie i zvýšené nároky na doplnenie pracovného tímu spoločnosti, na 

dovzdelanie a rozšírenie odborných schopností a zručností zamestnancov. 

Ďalej bude potrebné rozšíriť skladovú kapacitu všetkých ponúkaných materiálov na jednotlivých 

pobočkách vrátane centrálneho skladu. I naďalej budeme vylepšovať systém predaja a logistiky. 

 

Vyššie uvedené snahy budú smerovať k hlavným cieľom pre rok 2020 a tými sú rozšírenie 

ponuky dielčích stavebných činností, čím chceme stabilizovať pozíciu našej spoločnosti na 

regionálnom trhu, a ďalšie medziročné navýšenie obratu a ziskov spoločnosti. 

 
. 

 

 

 

6. Dopady na životné prostredie  
 

 
Spoločnosť zohľadňuje princípy trvalej udržateľnosti a efektívnosti pri ďalšom rozvoji a 

stanovení dlhodobých cieľov, pre vybudovanie ekologickej spoločnosti budúcnosti. 
Cieľom Spoločnosti je udržať vplyvy na životné prostredie a spotrebu energií na najnižšej 

možnej úrovni, dodržiavať platné právne predpisy v oblasti ochrany životného prostredia, 

rozhodnutia orgánov štátnej správy a prijímať preventívne opatrenia pre prípad vzniku havárií 

 

Ochrana životného prostredia – finančné ukazovatele 

Názov položky Bežné účtovné obdobie 

Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 

obdobie 
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Náklady na ochranu životného 

prostredia 

847 856 

V tom:  

narábanie s odpadom 

 

847 

 

856 

 

 

 

7. Zamestnanosť 

 
Priemerný počet pracovníkov v roku 2019 bol 31 zamestnancov.  

 

Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka je 34,  z toho 1 

riadiaci zamestnanec. V bezprostredne predchádzajúcom účtovnom období bolo 35 

zamestnancov, z toho riadiacich 1. 

 

 

Názov položky Bežné účtovné obdobie 

Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 

obdobie 

Priemerný prepočítaný počet 

zamestnancov 

31 35 

Stav zamestnancov ku dňu, ku 

ktorému sa zostavuje účtovná 

závierka, z toho: 

34 29 

počet vedúcich zamestnancov 1 1 

 

 

  

Osobné náklady 

Názov položky Bežné účtovné obdobie 

Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 

obdobie 

Osobné náklady 352 231 299 155 

Mzdové náklady 242 472 210 205 

Náklady na sociálne poistenie 84 514 69 008 

Sociálne náklady 25 245 19 942 

 

 
V Dolnej Breznici dňa 20.07.2020   
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6. Kompletná účtová závierka 
viď. príloha  

 

7. Audítorská správa 
Viď. príloha 


